


     ODLUKA O BUDŽETU OPŠTINE TUZI
    ZA 2021. GODINU

OPŠTINA TUZI                                                                                                                                                                                     
Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj

     Tuzi, decembar 2020. godine



Ostali prihodi

560,000.00

Otplata obaveza

2,175,200.00

PRIMARNI SUFICIT

Tekući izdaci
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom 
i javnom sektoru i ostali transferi

966,702.12

Rezerve 115,000.00

2,560,000.00

30,000.00

Kapitalni izdaci

NEDOSTAJUĆA SREDSTVA

Povećanje/smanjenje depozita

2,560,000.00

IZVORNI PRIHODI 5,489,706.00

IZDACI 6,049,706.00

GOTOVINSKI SUFICIT/DEFICIT 560,000.00

Ukupno u EUR

Porezi 1,460,000.00

Naknade 675,000.00
30,000.00

FINANSIRANJE

44,000.00

Iznos u EURBudžet opštine  Tuzi

2,762,803.88

OTPLATA DUGA 0.00

Donacije 3,280,706.00

Na osnovu člana 67 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Službeni list Crne Gore", br. 003/19 od 15.01.2019) i člana 53 stav 7 
Statuta opštine Tuzi ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 24/19),  Skupština opštine Tuzi, na sjednici održanoj          godine,  
donijela je

ODLUKU O  BUDŽETU OPŠTINE TUZI
ZA 2021. GODINU

OPŠTI DIO 
Član 1

Takse

 Budžet opštine  Tuzi  za 2021. godinu dat je u sljedećoj tabeli:

Transferi Budžeta države 2,000,000.00
560,000.00



Ekonom
klasif

Ekonom 
klasif PLAN 2021

7
71

711 1,460,000.00
7111 250,000.00
71131 880,000.00
71132 100,000.00
71175 230,000.00

713 30,000.00
71312 25,000.00
71351 5,000.00

714 675,000.00
7141 0.00
7142 25,000.00

7146 350,000.00

71461 50,000.00

71484 60,000.00
71489 180,000.00
7149 10,000.00

115,000.00 €

Ostale naknade - komunalna naknada

TAKSE

Porez na nepokretnosti
Porez na promet nepokretnosti

Transferi institucijama, pojedincima nevladinom i 
javnom sektoru, ostali transferi

966,702.12 €                                

Rezerva
Otplata obaveza iz prethodnog perioda 

2,175,200.00 €                             

30,000.00 €

Kapitalni izdaci

Tekući izdaci

Član 2                                                                                                                 

Ukupni primici sa početnim depozitom iznose od 6.049.706,00€ i raspoređuju se na: 

Naknada za korišćenje prirodnih dobara
Naknada za komunalno opremanje 
građevinskog zemljišta

NAKNADE

OPIS

PRIMICI
TEKUĆI PRIHODI

POREZI
Porez na dohodak fizičkih lica

Sredstva opštine  Tuzi  za 2021. godinu iskazuju se i raspoređuju budžetom, i to prihodi po ekonomskoj klasifikaciji (po 
izvorima) i rashodi po namjenama, po ekonomskoj klasifikaciji, u sljedećim iznosima:

2,762,803.88 €                             

Član 3  

Prirez porezu na dohodak fizičkih lica

Godišnja naknada pri registraciji drumskih motornih vozila 

Naknada za komunalno opremanje 
građevinskog zemljišta za nelegalne objekte

Ostale naknade za puteve

Lokalne administrativne takse

Naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa

Lokalne komunalne takse



715 44,000.00
7153 5,000.00

71523 15,000.00

71525 1,500.00

71554 22,500.00
73 560,000.00

732 7321 560,000.00
74 3,280,706.00

74122 0.00
74123 500,000.00
7413 780,706.00
7421 2,000,000.00

7 6,049,706.00

Ekonom.
Klasif

Ekonom.
Klasif PLAN 2021

4
411 1,232,900.00

4111 725,765.00
4112 106,485.00
4113 268,450.00
4114 116,115.00
4115 16,085.00

412 108,000.00
4121 30,000.00
4126 63,000.00
4127 15,000.00

413 98,700.00
4131 24,300.00
4133 0.00
4134 40,000.00
4135 34,400.00

414 370,600.00
4141 4,800.00
4142 20,100.00
4143 20,000.00
4144 5,000.00
4146 10,000.00

Prihodi koje organi ostvaruju vršenjem svoje djelatnosti

Reprezentacija, štampa i troškovi bifea

SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE
Sredstva prenesena iz prethodne godine

DONACIJE I TRANSFERI

Rashodi za materijal

Naknada skupštinskim odbornicima

Opštinski prirez

Kapitalne donacije u korist budžeta Opštine

OSTALI PRIHODI

Kamate zbog neblagovremenog plaćanja lokalnih poreza 

Transferi od budžeta Crne Gore

IZDACI

Tekuće donacije u korist budžeta Opštine

UKUPNI PRIMICI

Doprinosi na teret zaposlenog
Porez na zarade zaposlenih

Novčane kazne izrečene u prekršajnom i drugom postupku 
zbog neplaćanja lokalnih prihoda

Ostali prihodi

OPIS

EU donacije

Neto zarade
Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Doprinosi na teret poslodavca

Rashodi za energiju

Rashodi za usluge

Komunikacione usluge

Materijal za posebne namjene

Bankarske usluge/provizije

Službena putovanja

Ostala lična primanja

Ostale naknade

Rashodi za gorivo

Naknada za zimnicu

Administrativni materijal

Advokatske, notarske, pravne usluge i dr.



4147 10,000.00
4148 5,000.00
4149 255,700.00
41491 40,000.00

415 19,000.00
4152 5,000.00
41531 12,000.00
41532 2,000.00

417 25,000.00
4171 25,000.00

418 240,000.00
41811 240,000.00

419 81,000.00
4191 27,000.00
4192 15,000.00
4193 15,000.00
4194 4,000.00
4195 5,000.00
4196 5,000.00
4199 10,000.00

431 691,702.12

4313 25,000.00
43131 260,000.00
4314 15,000.00
43141 10,000.00
4315 59,850.00
4316 158,000.00
4318 15,000.00
43181 33,500.00
4319 115,352.12

432 275,000.00
4325 75,000.00
4326 200,000.00

441 2,762,803.88
4412 1,534,036.39
4413 0.00
4414 203,044.46
4415 100,000.00
4416 145,017.03
4419 780,706.00

Subvencije

Usluge stručnog usavršavanja

Tekuće održavanje objekata - zgrada opštine

Izdaci za uredjenje zemljišta

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

Ostali transferi nevladinim organizacijama

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

Izrada i održavanje softvera
Osiguranje

Investiciono održavanje

Kontribucije za članstvo u domaćim i međun organiz

Transferi nevladinim organizacijama

Ostali transferi pojedincima

Ostalo

Kapitalni izdaci

Komunalne naknade i javne česme

Transferi institucijama

Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima

Transferi institucijama kulture i sporta
Ostali transferi institucijama sporta

Tekuće održavanje

Tekuće održavanje opreme - kopir aparat

Transferi za projekat

Subvencije za podršku poljoprivrednim proizvođačima

Izdaci za lokalnu infrastrukturu

Transferi za jednokratne socijalne pomoći
Transferi pojedincima

Izdaci za građevinske objekte

Izdaci po osnovu sudskih troškova

Ostali transferi
Transferi budžetu države - revolving fond
Transferi privrednim društvima 

Ostale usluge - televiz.usluge na albanskom jeziku

Renta
Zakup objekata

Tekuće održavanje opreme - vozila

Ostale usluge

Ostali izdaci

Konsultantske usluge, projekti i studije

Izdaci za opremu



463 30,000.00
4630 30,000.00

47 115,000.00
4710 100,000.00
4720 15,000.00

4 6,049,706.00

Tekuća budžetska rezerva
Sredstva rezerve

U postupku izvršenja Budžeta korisnici sredstava imaju ovlašćenja i dužnosti utvrđene ovim Budžetom i drugim propisima, 
uz saglasnost predsjednika opštine.

Stalna budžetska rezerva

Ako službenici iz jedne potrošačke jedinice pređu u drugu potrošačku jedinicu, istovremeno se vrši transfer sredstava za 
njihove bruto zarade, ostala lična primanja i pripadajući dio rashoda za materijal i usluge bez promjene ukupnog iznosa 
planiranih sredstava za navedene izdatke.

Za namjensko korišćenje budžetskih sredstava odgovoran je sekretar Sekretarijata za finansije i ekonomski razvoj.

Potrošačka jedinica dužna je da dostavi Sekretarijatu za finansije i ekonomski razvoj tromjesečni plan potrošnje budžetom 
odobrenih sredstava, najkasnije 10 dana od dana usvajanja budžeta.

UKUPNI IZDACI

Član 4

Član 6

Obaveze prema potrošačkim jedinicama u toku godine izvršavaće se srazmjerno ostvarenim prihodima, u skladu sa 
mjesečnim-tromjesečnim planovima potrošnje budžeta.
Dodjele iz budžeta potpisuje glavni službenik za finansije i evidentiraju se u glavnoj knjizi trezora za svaku potrošačku 
jedinicu posebno.

Za izvršenje budžeta odgovoran je predsjednik opštine.

Član 5

Član 8

Član 7

Predsjednik opštine, na predlog glavnog službenika za finansije – Sekretara za finansije i ekonomski razvoj, odobrava 
dinamiku trošenja budžetskih sredstava. Glavni službenik za finansije sredstva utvrđena Odlukom o budžetu opštine, 
odobrava potrošačkim jedinicama izdavanjem periodičnih dodjela/alokacija (mjesečnih ili kvartalnih kvota) na osnovu 
predloga potrošnje dostavljenih od strane potrošačkih jedinica, a u skladu sa odobrenim Dinamičkim planom potrošnje.

Nadzor nad izvršenjem budžeta i namjenskim korišćenjem sredstava koja se budžetom raspoređuju za pojedine namjene 
vrši Skupština opštine Tuzi na način propisan Statutom opštine.

Potrošačke jedinice mogu ugovarati obaveze do iznosa sredstava koja su planom potrošnje odobrena od strane  
predsjednika opštine.

Otplata obaveza iz prethodnog perioda
Otplata obaveza iz prethodnog perioda



Potrošačke jedinice mogu preusmjeriti odobrena sredstva po pojedinim namjenama, uz odobrenje predsjednika opštine, u 
visini do 10% iznosa sredstava predviđenih za namjene čiji se iznos mijenja.

Predsjednik opštine može vršiti preusmjeravanje sredstava potrošačkih jedinica, po pojedinim namjenama, najviše do 
 10% sredstava utvrđenih za potrošačku jedinicu, na osnovu obrazloženog zahtjeva potrošačke jedinice. 

Nosioci poslova iz predhodnog stava dužni su da blagovremeno pripreme neophodnu dokumentaciju (projekte, ponude, 
ugovore, situacije i dr.) koja se odnosi na određene investicije.

Član 16

Predsjednik opštine, na predlog sekretara Sekretarijata za finansije i ekonomski razvoj može utvrđivati redosljed prioriteta 
u plaćanju budžetom utvrđenih obaveza za 2021. godinu.

Član 9

Neutrošena sredstva kapitalnog budžeta, predsjednik opštine, može na predlog sekretara Sekretarijata za finansije i 
ekonomski razvoj preusmjeriti na druge kapitalne investicije. 

Član 11

Sredstva utvrđena za realizaciju kapitalnog budžeta izvršavaće se prema dinamici utvrđenoj budžetskim planom 
potrošnje, uz saglasnost predsjednika opštine.

Namjenske donacije izvršavaće se u visini njihovog ostvarenja.

Predsjednik opštine odlučuje o korišćenju sredstava tekuće i stalne budžetske rezerve, koja su planirana za hitne i 
nepredviđene potrebe tokom fiskalne godine za koje Budžetom nisu obezbijeđena sredstva ili nisu obezbijeđena u 
dovoljnom iznosu, u skladu sa propisima Skupštine opštine.

Član 17

Isplate na osnovu izvršnih sudskih odluka čiji je osnov utuženja nastao prije tekuće fiskalne godine realizovaće se na teret 
sredstava planiranih za otplatu ostalih obaveza.

Predsjednik opštine može ovlastiti sekretara Sekretarijata za finansije i ekonomski razvoj da odlučuje o korišćenju 
sredstava tekuće budžetske rezerve u skladu sa Odlukom o bližim kriterijumima za korišćenje sredstava tekuće i stalne 
budžetske rezerve.

Član 10

Član 15

Član 13

Sredstva za javnu funkciju će se usmjeravati do iznosa sredstava predviđenih budžetom na osnovu operativnih planova 
za obračunski period, na koje je saglasnost dao nadležni organ uprave. Osnov za usmjeravanje sredstava predstavlja 
Mišljenje nadležnog organa iz Stava 1 ovog člana na Izvještaj o realizaciji plana korisnika sredstava za javnu funkciju.

Član 14

Član 12
Način i osnov za isplatu sredstava za tranfere institucijama, odnosno ostale transfere institucijama izvršiti kvartalno, 
odnosno mjesečno na osnovu zahtjeva i dostavljenog izvještaja o realizaciji sredstava u prethodnom periodu. 



Ekonom.
Klasif

Ekonom.
Klasif PLAN 2021

411 367,400.00
4111 216,000.00
4112 31,300.00
4113 79,500.00
4114 35,700.00
4115 4,900.00

412 2,100.00
4123 0.00
4127 2,100.00

413 25,500.00
4135 25,500.00

414 104,500.00
4141 1,700.00
4142 11,300.00
4148 1,000.00
4149 90,500.00

415 19,000.00
4152 5,000.00
41531 12,000.00
41532 2,000.00

419 5,000.00
4191 5,000.00

431 20,000.00
4318 15,000.00
43181 5,000.00

4 543,500.00

Usluge stručnog usavršavanja

Službena putovanja
Rashodi za usluge

Rashodi za materijal

Ostale usluge

Rashodi za gorivo

Reprezentacija, štampa i troškovi bifea

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

Doprinosi na teret zaposlenog
Porez na zarade zaposlenih
Neto zarade

Raspored sredstava Budžeta opštine Tuzi u iznosu od 6.049.706,00 eura po nosiocima i bližim namjenama sadržan je u 
Posebnom dijelu koji glasi:

OPIS

Naknada za prevoz

 SLUŽBA PREDSJEDNIKA OPŠTINE 

UKUPNI IZDACI

Tekuće održavanje objekata - zgrada opštine
Tekuće održavanje

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

Tekuće održavanje opreme - vozila
Tekuće održavanje opreme - kopir aparat

Ostali transferi pojedincima

Ostali izdaci

Član 18

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Opštinski prirez
Ostala lična primanja

Doprinosi na teret poslodavca

Transferi pojedincima

Ostale naknade



Ekonom.
Klasif

Ekonom.
Klasif PLAN 2021

411 89,300.00
4111 49,200.00
4112 9,250.00
4113 19,900.00
4114 9,650.00
4115 1,300.00

412 66,500.00
4123 0.00
4126 63,000.00
4127 3,500.00

413 1,000.00
4135 1,000.00

414 7,500.00
4141 500.00
4142 1,500.00
4148 500.00
4149 5,000.00

431 3,000.00
43181 3,000.00

4 167,300.00

Ekonom.
Klasif

Ekonom.
Klasif PLAN 2021

411 44,850.00
4111 26,300.00
4112 3,750.00
4113 9,900.00
4114 4,300.00
4115 600.00

412 200.00
4123 0.00
4127 200.00

413 400.00
4135 400.00

414 1,100.00
4141 300.00
4142 300.00
4148 500.00

4 46,550.00

Ostale naknade

Doprinosi na teret zaposlenog

Reprezentacija, štampa i troškovi bifea

Doprinosi na teret poslodavca

Ostala lična primanja

Rashodi za materijal

SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA

Neto zarade
Porez na zarade zaposlenih

OPIS

Ostala lična primanja

Rashodi za materijal

Naknada za prevoz
Naknada skupštinskim odbornicima

Ostale usluge

Porez na zarade zaposlenih

Rashodi za gorivo

Usluge stručnog usavršavanja
UKUPNI IZDACI

Neto zarade

Doprinosi na teret zaposlenog

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Naknada za prevoz

Službena putovanja

Opštinski prirez

SLUŽBA SKUPŠTINE

OPIS

Doprinosi na teret poslodavca
Opštinski prirez

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

UKUPNI IZDACI

Usluge stručnog usavršavanja

Ostali transferi pojedincima

Reprezentacija, štampa i troškovi bifea
Službena putovanja

Ostale naknade

Rashodi za gorivo
Rashodi za usluge

Rashodi za usluge



Ekonom.
Klasif

Ekonom.
Klasif PLAN 2021

411 132,350.00
4111 78,265.00
4112 11,235.00
4113 28,500.00
4114 12,865.00
4115 1,485.00

412 30,500.00
4121 30,000.00
4127 500.00

413 65,300.00
4131 24,300.00
4134 40,000.00
4135 1,000.00

414 113,500.00
4141 500.00
4142 2,500.00
4143 20,000.00
4144 5,000.00
4146 0.00
4147 10,000.00
4148 500.00
4149 35,000.00
41491 40,000.00

417 25,000.00
4171 25,000.00

419 64,000.00
4191 10,000.00
4192 15,000.00
4194 4,000.00
4195 5,000.00
4196 5,000.00
4193 15,000.00
4199 10,000.00

431 163,850.00
4315 59,850.00
4319 99,000.00
43181 5,000.00

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Bankarske usluge/provizije
Advokatske, notarske, pravne usluge i dr

Rashodi za materijal

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

Osiguranje

Renta

Reprezentacija, štampa i troškovi bifea

Doprinosi na teret zaposlenog
Doprinosi na teret poslodavca

Rashodi za usluge

Ostala lična primanja

Komunikacione usluge

Neto zarade

Rashodi za energiju
Rashodi za gorivo

Administrativni materijal

Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu

Konsultantske usluge, projekti i studije
Usluge stručnog usavršavanja

Ostali izdaci

Transferi političkim partijama

Zakup objekata

Komunalne naknade i javne česme
Izrada i održavanje softvera
Ostalo

Kontribucije za članstvo u domaćim i međun organiz

OPIS

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE 

Opštinski prirez

Naknada za zimnicu

Ostale usluge - informisanje na albanskom jeziku

Službena putovanja

Transferi institucijama 

Izdaci po osnovu sudskih troškova

Ostale naknade

Ostali transferi pojedincima

Porez na zarade zaposlenih

Ostale usluge



432 275,000.00
4325 75,000.00
4326 200,000.00

441 2,762,803.88
4412 1,534,036.39
4413 0.00
4414 203,044.46
4415 100,000.00
4416 145,017.03
4419 780,706.00

463 30,000.00
4630 30,000.00

47 115,000.00
4710 100,000.00
4720 15,000.00

4 3,777,303.88

Ekonom.
Klasif

Ekonom.
Klasif PLAN 2021

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 150,400.00
4111 88,400.00
4112 12,750.00
4113 32,750.00
4114 14,300.00
4115 2,200.00

412 3,000.00
4123 0.00
4127 3,000.00

413 1,000.00
4135 1,000.00

414 58,500.00
4141 500.00
4142 1,000.00
4148 500.00
4149 56,500.00

419 12,000.00
4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 12,000.00

431 504,852.12
4313 25,000.00
43131 260,000.00
4314 15,000.00
43141 10,000.00
4316 158,000.00
43181 20,500.00
4319 16,352.12

4 729,752.12

Transferi nevladinim organizacijama
Ostali transferi institucijama sporta - FK Dečić

Službena putovanja
Reprezentacija, štampa i troškovi bifea

Ostale usluge
Ostali izdaci

Opštinski prirez

Otplata obaveza iz prethodnog perioda

Ostala lična primanja

Sredstva rezerve
Tekuća budžetska rezerva

OPIS

Ostale naknade

Rashodi za gorivo

Porez na zarade zaposlenih
Doprinosi na teret zaposlenog
Doprinosi na teret poslodavca

Usluge stručnog usavršavanja

UKUPNI IZDACI

Otplata obaveza iz prethodnog perioda

Transferi privrednim društvima 
Kapitalni izdaci

Izdaci za gradjevinske objekte

Neto zarade

Ostali kapitalni izdaci (troškovi finansiranja projekata)

Ostali transferi

Investiciono održavanje
Izdaci za opremu

Transferi budžetu države - revolving fond

Izdaci za uredjenje zemljista

Transferi za jednokratne socijalne pomoći

Transferi institucijama sporta

Ostali transferi pojedincima

SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru

Rashodi za usluge

Stalna budžetska rezerva

Izdaci za lokalnu infrastrukturu

Rashodi za materijal

Naknada za prevoz

Ostali transferi nevladinim organizacijama

Transferi institucijama
UKUPNI IZDACI



Ekonom.
Klasif

Ekonom.
Klasif PLAN 2021

411 90,300.00
4111 53,100.00
4112 7,600.00
4113 19,750.00
4114 8,650.00
4115 1,200.00

412 5,000.00
4123 0.00
4127 5,000.00

413 500.00
4135 500.00

414 30,800.00
4141 200.00
4142 200.00
4148 400.00
4149 30,000.00

4 126,600.00

Ekonom.
Klasif

Ekonom.
Klasif PLAN 2021

411 95,200.00
4111 58,000.00
4112 8,000.00
4113 20,500.00
4114 7,700.00
4115 1,000.00

412 300.00
4123 0.00
4127 300.00

413 1,000.00
4135 1,000.00

414 33,900.00
4141 300.00
4142 500.00
4148 400.00
4149 32,700.00

240,000.00
41811 240,000.00

431 0.00
43181 0.00

4 370,400.00

Rashodi za gorivo

Službena putovanja

Doprinosi na teret zaposlenog

Usluge stručnog usavršavanja

Službena putovanja
Reprezentacija, štampa i troškovi bifea

UKUPNI IZDACI

Neto zarade

Ostale usluge
Subvencije

SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM

418

OPIS

Rashodi za materijal

Doprinosi na teret zaposlenog

Ostale naknade

Opštinski prirez

Subvencije za podršku poljoprivrednim proizvođačima

Rashodi za materijal

Rashodi za usluge

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru
Ostali transferi pojedincima

Ostale usluge

Ostala lična primanja

Rashodi za gorivo

UKUPNI IZDACI

Ostala lična primanja

Rashodi za usluge

Neto zarade

SEKRETARIJAT ZA POLJOPRIVREDU I RURALNI RAZVOJ

Porez na zarade zaposlenih

OPIS

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Naknada za prevoz
Ostale naknade

Doprinosi na teret poslodavca

Doprinosi na teret poslodavca

Naknada za prevoz

Opštinski prirez

Reprezentacija, štampa i troškovi bifea

Usluge stručnog usavršavanja

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

Porez na zarade zaposlenih



Ekonom.
Klasif

Ekonom.
Klasif PLAN 2021

411 48,300.00
4111 28,400.00
4112 4,050.00
4113 10,500.00
4114 4,750.00
4115 600.00

412 100.00
4123 0.00
4127 100.00

413 500.00
4135 500.00

414 2,200.00
4141 300.00
4142 500.00
4148 400.00
4149 1,000.00

4 51,100.00

Ekonom.
Klasif

Ekonom.
Klasif PLAN 2021

411 63,000.00
4111 39,100.00
4112 5,650.00
4113 14,300.00
4114 3,100.00
4115 850.00

412 200.00
4123 0.00
4127 200.00

413 500.00
4135 500.00

414 12,100.00
4141 200.00
4142 500.00
4146 10,000.00
4148 400.00
4149 Ostale usluge 1,000.00

4 75,800.00

Ostale naknade

Doprinosi na teret poslodavca
Opštinski prirez

Opštinski prirez

SEKRETARIJAT ZA EKONOMSKI RAZVOJ

Službena putovanja

Naknada za prevoz

Službena putovanja

Rashodi za gorivo

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

UKUPNI IZDACI

Usluge stručnog usavršavanja

Neto zarade

Doprinosi na teret zaposlenog

Reprezentacija, štampa i troškovi bifea

Porez na zarade zaposlenih

Ostale naknade

Neto zarade

OPIS

Reprezentacija, štampa i troškovi bifea
Usluge stručnog usavršavanja

Rashodi za usluge

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca

OPIS

Doprinosi na teret poslodavca

Advokatske, notarske i pravne usluge

Rashodi za materijal

Rashodi za usluge

SEKRETARIJAT ZA IMOVINU

Porez na zarade zaposlenih

Ostale usluge

Naknada za prevoz

UKUPNI IZDACI

Ostala lična primanja

Rashodi za materijal
Rashodi za gorivo

Ostala lična primanja

Doprinosi na teret zaposlenog



Ekonom.
Klasif

Ekonom.
Klasif PLAN 2021

411 151,800.00
4111 89,000.00
4112 12,900.00
4113 32,850.00
4114 15,100.00
4115 1,950.00

412 100.00
4123 0.00
4127 100.00

413 3,000.00
4135 3,000.00

414 6,500.00
4141 300.00
4142 1,800.00
4148 400.00
4149 4,000.00

4 161,400.00

Član 19

Tuzi,         . godine

OS

Odluka o Budžetu Opštine  Tuzi za 2021. stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore - opštinski propisi", a primjenjivaće se od 01.01.2021.godine.

Broj:  01-031/20-

SKUPŠTINA OPŠTINE TUZI
PREDSJEDNIK
Fadil Kajoshaj

Usluge stručnog usavršavanja

Rashodi za materijal

Doprinosi na teret zaposlenog

SLUŽBA KOMUNALNE POLICIJE I INSPEKCIJE

OPIS

Ostale usluge

Porez na zarade zaposlenih

UKUPNI IZDACI

Rashodi za gorivo
Rashodi za usluge

Službena putovanja
Reprezentacija, štampa i troškovi bifea

Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca
Neto zarade

Ostale naknade
Naknada za prevoz

Doprinosi na teret poslodavca
Opštinski prirez

Ostala lična primanja



 1 

 

Pravni osnov -  za donošenje Odluke o budžetu opštine Tuzi za 2021. godinu sadržan je u 

odredbama Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti ("Službeni list Crne Gore", br. 

20/14,  56/14,  70/17, 04/18 i 55/18 i 66/19), Zakona o finansiranju lokalne samouprave 

(‘‘Službeni list Crne Gore’’  br.03/19),Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne 

Gore“, broj 02/18,34/19 i 38/20) , Statuta opštine Tuzi („Službeni list Crne Gore“- opštinski 

propisi broj 24/19). 

 

Član 3 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti propisuje da je budžet finansijski plan 

baziran na godišnjim procjenama primitaka i izdataka, da se donosi za fiskalnu godinu i 

važi u godini za koju je donijet, te da je fiskalna godina kalendarska godina, a član 4 

propisuje šta budžet sadrži. 

 

Član 28 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Službeni list Crne Gore", br. 03/19 

od 15.01.2019),propisuje da predlog Odluke o budžetu utvrđuje predsjednik opštine i 

dostavlja ga Skupštini opštine.  

Član 38 stav 1 tačka 7 Zakona o lokalnoj samoupravi propisuje da skupština donosi budžet 

i završni račun budžeta, a član 167 stav 1 da će opština, prije donošenja planova i programa 

za pojedine oblasti u opštini, urbanističkih projekata, budžeta i opštih akata kojima se 

utvrđuju prava i obaveze građana, obezbijediti učešće zainteresovane javnosti u donošenju 

odluka sprovođenjem postupka javne rasprave. 

 

Član 53, stav 1, tačka 7 Statuta opštine Tuzi propisuje da Skupština donosi budžet i završni 

račun budžeta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Odluka o budžetu opštine Tuzi za 2021. godinu je urađena na bazi fiskalne strategije Vlade 

Crne Gore za period 2020 – 2023 godine, smjernica Ministarstva finansija br. 13-12229/1 

od 17.07.2020, zahtjeva potrošačkih jedinica i realne procjene budžetskih prihoda i 

rashoda. Osnovni cilj budžetske politike je uspostavljanje održivog sistema finansija gdje 

će se iz ostvarenih prihoda pokriti svi tekući rashodi, otplata duga i obezbijediti sredstva 

za kapitalne investicije.  

Kada je u pitanju prihodna strana, ciljevi predviđeni budžetom su:  

 povećanje naplate svih vrsta prihoda;  

 povećanje sopstvenih prihoda kroz veći obuhvat poreskih obveznika.  

Na rashodnoj strani ciljevi su:  

 racionalizacija svih vidova potrošnje;  

 uredno izmirivanje svih obaveza;  

 realizacija planiranih kapitalnih projekata 

 

I PROJEKCIJA PRIMITAKA ZA 2020. GODINU 

 

Struktura primitaka sačinjena je u skladu sa članom 5. Zakona o budžetu i fiskalnoj 

odgovornosti („Sl.list CG“ br.20/2014, 56/2014, 70/2017, 4/2018 – odluka US i 55/2018). 

Ukupno planirani prihodi sa početnim depozitom Budžeta opštine Tuzi za 2021. godinu, 

raspoređuju se na: 

 Tekuću budžetsku potrošnju                                                                 2.175.200,00 

 Transfere                                                                                                  966.702,12 

 Otplata obaveza                                                                                         30.000,00 

 Kapitalni budžet                                                                                    2.762.803,88 

 Rezerve                                                                                                      115.000,00 

 

Članom 27 Zakona o finansiranju lokalne samouprave je definisano da se tekućim 

prihodima finansiraju tekući rashodi i otplata duga. Nacrtom Odluke o budžetu Opštine 

Tuzi za 2021.godinu, tekući prihodi su planirani u iznosu od 2.209.000,00 €, tekući rashodi 

u iznosu od 2.175.200,00€ i otplata duga u iznosu od 30.000,00 € (bez dugoročnih kredita), 

čime je ova zakonska odredba u potpunosti ispoštovana. Planirani primitci sa početnim 

depozitom opštine Tuzi za 2021 godinu utvrđeni su u iznosu od 6.049.706,00 eura.  

 

 

 

 

 



 3 

U tabeli je dat pregled ukupnih primitaka po izvorima i njihova struktura: 

Br. 
PRIMICI 

Plan  za 

2021. 

Struktura 

% 

1. 2 3 4 

I SOPSTVENI PRIHODI 1.774.000,00 29,33% 

1. Porez na nepokretnosti 880.000,00 14,55% 

2. Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 230.000,00 3,81 % 

3. Lokalne administrativne takse 25.000,00 0.42 % 

4. Lokalne komunalne takse 5.000,00 0,08% 

5. Naknada za komunalno opremanje  

građevinskog zemljišta 

 

350.000,00 

 

5,78 % 

6. Naknada za komunalno opremanje  

građevinskog zemljišta za nelegalne objekte 

 

50.000,00 

 

0,83 % 

7. Ostale naknade za puteve 180.000,00 2.97 % 

8. Ostale naknade - komunalna naknada 10.000,00 0,16 % 

9. Novčane kazne izrečene u prekršajnom i drugom 

postupku zbog neplaćanja lokalnih prihoda 

 

15.000,00 

 

0,25 % 

10 Kamate zbog neblagovremenog plaćanja lokalnih 

poreza 

 

1.500,00 

 

0,03 % 

11 Prihodi koje organi ostvaruju vršenjem svoje 

djelatnosti 

 

5.000,00 

 

0,08 % 

12 Ostali prihodi 22.500,00 0,37 % 

II USTUPLJENI PRIHODI 435.000,00 7.19 % 

1 Porez na dohodak fizičkih lica 250.000,00 4,13 % 

2 Porez na promet nepokretnosti 100.000,00 1,65 % 

3 Prihodi od konsesionih naknada  25.000,00 0,42% 

4 Godišnja naknada pri registraciji motornih vozila 60.000,00 0,99 % 

III TRANSFERI I DONACIJE 3.280.706,00 54.23 

1 Transferi od budžeta Crne Gore 2.000.000,00 33.06% 

2 Kapitalne donacije u korist budžeta Opštine 500.000,00 8,26 % 

3 Tekuće donacije u korist budžeta Opštine 0,00 0,00 % 

4 EU donacije 780,706,00 12,91 % 

 Ukupno I+II+III 5.489.706,00 94,52 % 

IV SREDSTVA PRENIJETA IZ PRETHODNE 

GODINE 

 

560,000.00 

 

9,26% 

 Sredstva prenijeta iz prethodne godine 560,000.00 9,26 % 

 UKUPNO  I+II+III+IV 6.049.706,00 100% 

 

 



 4 

Br. OPIS Plan  za 2021. Struktura % 

1. Tekući prihodi (porezi, doprinosi, takse, 

naknade i ostali prihodi) 

2.209.000,00 40,24 % 

2. Donacije i transferi 3.280.706,00 59,76 % 

 UKUPNO 5.489.706,00 100% 

 

Struktura tekućih prihoda: 

 Prihodi od poreza planirani su u iznosu od ukupno 1.460.000,00€, i to: 

Br. OPIS Plan  za 2021. Struktura % 

1. Porez na dohodak fizičkih lica 250.000,00 17,13 % 

2. Porez na nepokretnosti 880.000,00 60,27 % 

3. Porez na promet nepokretnosti 100.000,00 6,85 % 

4. Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 230.000,00 15,75 % 

 UKUPNO 1.460.000,00 100% 

 

 Prihodi od taksa planirani su u ukupnom iznosu od 30.000,00€, i to prihodi od:  

Br. OPIS Plan  za 2021. Struktura % 

1. Lokalne administrativne takse 25.000,00 83,33 % 

2. Lokalne komunalne takse 5.000,00 16,67 % 

 UKUPNO 30.000,00 100% 

 

 Prihodi od naknada planirani su u ukupnom iznosu od 675.000,00€, i to:  

 

Br. 
OPIS 

Plan  za 

2021. 

Struktura 

% 

1. Naknada za korišćenje prirodnih dobara 25.000,00 3,71 % 

2. Naknada za komunalno opremanje  

građevinskog zemljišta 

350.000,00 51,85 % 

3. Naknada za komunalno opremanje  

građevinskog zemljišta za nelegalne objekte 

50.000,00 7,41 % 

4. Godišnja naknada pri registraciji motornih vozila 60.000,00 8,88 % 

5. Ostale naknade za puteve 180.000,00 26,67 % 

6. Ostale naknade - komunalna naknada 10.000,00 1,48 % 

 UKUPNO 675.000,00 100% 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 Ostali prihodi su planirani u iznosu od 44.000,00€. 

Br. 
OPIS 

Plan  za 

2021. 

Struktura 

% 

1. Prihodi koje organi ostvaruju vršenjem svoje djelatnosti 5.000,00 11,36 % 

2. Novčane kazne izrečene u prekršajnom i drugom 

postupku zbog neplaćanja lokalnih prihoda 

15.000,00 34,09 % 

3. Kamate zbog neblagovremenog plaćanja lokalnih poreza 1.500,00 3,41% 

4. Ostali prihodi 22.500,00 51,14% 

 UKUPNO 44.000,00 100% 

 Primici – sredstva prenesena iz prethodne godine u iznosu od 560.000,00 eura. 

 Donacije i transferi planirani su u ukupnom iznosu od 3.280.706,00 eur i to: 

Br. 
OPIS Plan  za 2021. 

Struktura 

% 

1. Tekuće donacije u korist budžeta Opštine 0,00 0,00 % 

2. Kapitalne donacije u korist budžeta Opštine 500.000,00 15,25 % 

3. EU donacije 780.706,00 23,79 % 

4. Transferi od budžeta Crne Gore 2.000.000,00 60,96 % 

 UKUPNO 3.280.706,00 100% 

- EU donacije u iznosu od 780.706,00 eur su planirane donacije po osnovu projekata iz 

IPA  i ostalih međunarodnih fondova. 

- Transferi od budžeta Crne Gore u iznosu od 2.000.000,00 eur 

- Članom 6 stav 1 tacka 4 Zakona o finansiranju lokalne samouprave „Službeni list CG“ 

br.03/19, je propisano da se opština finansira iz Budžeta države.  

- Do sticanja prava Opštine Tuzi na korišćenje sredstava Egalizacionog fonda, smatramo 

da je neophodno da Vlada Crne Gore kao i u 2020. godini, tako i za 2021. godinu 

obezbijedi iz Tekuće budžetske rezerve sredstva za finansijsko ujednačavanje odnosno 

nedostajuća sredstva za nesmetano finansiranje naše lokalne samouprave. 

 

 

II  IZDACI BUDŽETA ZA 2021. GODINU 

 

Planirani prihodi sa početnim depozitom Budžeta opštine Tuzi za 2021. godinu u ukupnom 

iznosu od 6.049.706,00€, raspoređuje se na:  

 

 

OPIS IZNOS 

Tekući izdaci 2.175.200,00€ 

Transferi institucijama, pojedincima nevladinom i javnom sektoru, ostali 

transferi 

966.702,12 € 



 6 

Kapitalni izdaci za nabavku i investiciono održavanje finansijske i 

nefinansijske imovine 

2.762.803,88 € 

Rezerva 115.000,00 € 

Otplata obaveza iz prethodnog perioda  30.000,00 € 

UKUPNO 6.049.706,00 

 

Prilikom planiranja izdataka pošlo se od zahtjeva potrošačkih jedinica, nastalih obaveza i 

drugih zakonskih obaveza. Osnovna postavka u planiranju ovih izdataka je da se 

diskrecioni troškovi zadržavaju na istom nivou kao i do sada, a da se jedino povećavaju 

sredstva za nove organe i privredna društva kao i za kapitalne projekte. 

r.b 
OPIS Plan  za 2021. 

Struktur

a % 

 1 2 3 

I Tekući izdaci (bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca, ostala 

lična primanja, rashodi za materijal i usluge, tekuće 

održavanje,kamate, renta, subvencije i ostali izdaci) 

2.175.200,00 € 35,95 % 

II Transferi institucijama, pojedincima nevladinom i javnom sektoru, 

ostali transferi 

966.702,12 € 15,99 % 

III Kapitalni izdaci za nabavku i investiciono održavanje finansijske i 

nefinansijske imovine 

2.762.803,88 € 
45,67 % 

IV Rezerva 115.000,00 € 1,90 % 

V Otplata obaveza iz prethodnog perioda  30.000,00 € 0,49 % 

 UKUPNO 6.049.706,00 € 100 % 

 

 

 

 

I   Tekući izdaci 

U tabeli je dat prikaz tekućih izdataka po namjenama i iznosima: 

Br. Tekući izdaci Plan za 2021. % u 

tekućim 

izdacima 

% u 

ukupnim 

izdacima 

1. Bruto zarade zaposlenih 1.232.900,00 56,68% 20,38 % 

2. Ostala lična primanja 108.000,00 4,97% 1,78% 

3. Rashodi za materijal 98.700,00 4,54 % 1,63 % 

4. Rashodi za usluge 370.600,00 17,04 % 6,13 % 

5. Tekuće održavanje 19.000,00 0,87% 0,31 % 

6. Renta 25.000,00 1,15 % 0,41 % 

7. Subvencije 240.000,00 11,03 % 3,97 % 

8. Ostali izdaci 81.000,00 3,72% 1,34 % 

 UKUPNO    2.175.200,00 100 % 35,96% 



 7 

 

Tekući rashodi obuhvataju isplatu bruto zarada zaposlenih i doprinosa na teret poslodavca, 

ostala lična primanja, rashode za materijal, rashode za usluge, tekuće održavanje,rentu, 

subvencije i ostale izdatke.  

 

Sredstva za bruto zarade zaposlenih i doprinose na teret poslodavca planirana su u iznosu 

od  1.232.900,00€. 

Broj zaposlenih na dan 01.12.2020. godine u Opštini Tuzi, organima i službama opštine, 

iznosio je 75 zaposlenih. 

Povećanje bruto zarada u odnosu na 2020.godinu razlog je povećanje broja zaposlenih kao 

i formiranje novog  sekretarijata: sekretarijat za ekonomski razvoj,  u iznosu od 363.300,00 

eur ili 29.47 % više u odnosu na 2020.godinu. Strukturu sredstava za bruto zarade 

zaposlenih, u skladu sa propisima o obračunu zarada, čine:  

 neto zarade 725.765,00€,  

 porez na na zarade zaposlenih 106.485,00€, 

 doprinosi na teret zaposlenog 268.450,00€, 

 doprinosi na teret poslodavca 116.115,00€, 

 prirez porezu na dohodak fizičkih lica 16.085,00€. 

Sredstva za ostala lična primanja planirana su u iznosu od 108.000,00€,a odnose se na: 

 Naknada za zimnicu 30.000,00 € 

 naknade odbornicima u Skupštini Opštine Tuzi u iznosu od 63.000,00,  

 ostale naknade u iznosu od 15.000,00€. 

- naknade za rad članovima komisija, odbora, savjeta i radnih tijela i druge ostale 

naknade 15.000,00 eur 

Rashodi za materijal planirani su u iznosu od 98.700,00€,i to za: 

 administrativni materijal u iznosu od 24.300,00€: 

 rashode za energiju u iznosu od 40.000,00€ i 

 rashode za gorivo u iznosu od 34.400,00€. 

Rashodi za usluge planirani su u iznosu od 320.600,00€, i to: 

 za službena putovanja u iznosu od 4.800,00€, 

 za reprezentaciju, štampa i troškove bifea u iznosu od 20.100,00€, 

 za komunikacione usluge u iznosu od 20.000,00€, 

 za bankarske usluge u iznosu od 5.000,00€, 

 za advokatske, notarske i pravne usluge i drugo 10.000,00€, 

 za konsultantske usluge, projekte i studije  u iznosu od 10.000,00€, 

 za usluge stručnog usavršavanjau iznosu od 5.000,00€, 

 televizijske usluge na albanskom jeziku u iznosu od 40.000,00€: 

  za ostale usluge u iznosu od 255.700,00€: 

- Služba predsjednika: 90.500,00 € ( 25.000,00 € Dan opštine, Dan Oslodođenja, 

Dan djeteta , Dan najboljih i ostale manifestacije, ostalo 65.500,00 €) 



 8 

- Služba skupštine: 5.000,00 € , usluge objavljivanja akata u „Sl.listu CG – OP 

- Sekretarijat za finansije: 35.000,00 € (usluge zaprašivanja komaraca  6.000,00 € 

usluge revizije i ostale usluge 29.000,00 €) 

-  Sekretarijat za lokalnu samoupravu: 56.500,00 (14.000,00€ Zimski bazar, 

10.000,00€ Konzervatorske mjere i arheološka istraživanja , 4.300,00€ skokovi na 

Niagari, 1.000,00€ Evropska nedelja sporta, 1.000,00€ Medjunarodni dan knjige, 

1.000,00€ Medjunarodni dan Muzeja, 300,00€ Medjunarodni dan borbe protiv raka 

dojke, 5.000,00€ Umjetnicka Kolonija, 1.000,00€ Promocija knjige, 1.000,00€ 

Medjunarodni dan sporta, 1.500,00€ Sportske aktivnosti sa dijasporom, 300,00€ 

Medjunarodni dan borbe protiv narkomanije,  Ljeto u Malesiji u okviru koje 

spadaju: 

 Sajam knjiga – 10.000,00€ 

 Otkrivamo nove talente – 1.000,00€ 

 Književno veče – 1.200,00€ 

 Sajam rukotvorina – 900,00€ 

 Promocija umjetnika Malesije – 1.000,00€ 

 Otvoreni teatar – 2.000,00€ 

-  Sekretarijat za urbanizam: ostalo 30.000,00 € 

-  Sekretarijat za poljoprivredu i ruralni razvoj 32.700,00 € (Sajam poljoprivrede i 

rukotvorina 5.000,00 €,  ostalo  27.700,00 € ) 

-  Sekretarijat za imovinu:  ostalo 1.000,00 € 

-  Služba komunalne policije i inspekcije: ostalo 4.000,00 € 

- Sekretarijat za ekonomski razvoj: ostalo 1.000,00€ 

 

 

Rashodi za tekuće održavanje planirani su u iznosu od 19.000,00€, i to: 

 za tekuće održavanje građevinskih objekata – zgrade opštine 5.000,00€. 

 za tekuće održavanje opreme – vozila 12.000,00€ 

 za tekuće održavanje opreme – kopir aparat  2.000,00€ 

Renta je planirana u iznosu od 25.000,00€,  

Subvencije za podršku poljoprivrednim proizvođačima su planirane u iznosu od 

240.000,00€: 

 Podrška razvoju tržišne proizvodnje mlijeka; 

 Subvencija za podršku poljoprivrednim proizvodjačima; 

 Intervencije na tržištu; 

 Podrška žetvi strnih žita; 

Predvidjeni iznos za ove 4 stavke bice opredijeljen posebnom Odlukom. 

    

Ostali izdaci su planirani u iznosu od 81.000,00€ i obuhvataju izdatke: 

 po osnovu isplate ugovora o djelu u iznosu od 27.000,00€, 



 9 

 izdaci po osnovu sudskih i sl. troškova – 15.000,00 eur 

 izrada i održavanje softvera u iznosu od 15.000,00 €, 

 osiguranje u iznosu od 4.000,00€ 

 kontribucije za članstvo u domaćim i međ. organizacijama u iznosu od 5.000,00€,  

 komunalne naknade i javne česme u iznosu od 5.000,00€ i  

 ostalo 10.000,00€. 

 

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru i ostali transferi 

planirani su u iznosu od 966.702,00€ i obuhvataju: 

Br. Transferi institucijama, pojedincima, 

nevladinom i javnom sektoru i ostali transferi 

Plan za 2021. % u 

transferim

a 

% u 

ukupnim 

izdacima 

1. Transferi institucijama, pojedincima, 

nevladinom i javnom sektoru 

 

691.702,12 

 

  71,55% 

 

11,43 % 

2. Ostali transferi 275.000,00 28,45% 4,55 % 

 UKUPNO 966.702,12 100 % 15,93 % 

 

Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru iznose 691.702,12 eur 

i obuhvataju: 

 Transferi institucijama kulture i sporta  planirani su u iznosu od 25.000,00 €. 

- Konkurs za sport 25.000,00 € 

 Ostali transferi institucijama sporta u iznosu od 260.000,00 € 

- Transfer za fudbalski klub „Dečić“ 260.000,00 € 

 Transferi nevladinim organizacijama u iznosu od 12.600,00 € (Sekretarijat za lokalnu 

samoupravu) 

- Preko javnog konkursa za dodjelu grantova dodijeliće se nevladinim organizacijama iznos 

od 12.600,00 € u skladu sa Odlukom Skupštine  

 Ostali transferi nevladinim organizacijama u iznosu od 8.400,00 € za NVO od 

posebnog značaja – Sekretarijat za lokalnu samoupravu 

 Transferi političkim partijama, u iznosu od 59.850,00 € 

- Političkim partijama – 39.350,00 € 

- Pomoć odborničkim klubovima ZAKUP  – 18.000,00 € 

- Finansiranje redovnog rada ženskih organizacija u političkim subjektima – 2.500,00 € 

 Transferi za jednokratne socijalne pomoći u iznosu od 158.000,00 € (Lokalna 

samouprava) 

- Jednokratne novčane pomoći 28.000,00 € 

- Naknada porodiljama   40.000,00 € 

- Nabavka knjiga i školske opreme 90.000,00 € 

 Transferi pojedincima u iznosu od 15.000,00 € 

 Ostali transferi pojedincima u iznosu od 33.500,00 € 

- Stipendije 7.000 € (Sekretarijat za lokalnu samoupravu) 

- Povlastice 2.000 € - Služba predsjednika 



 10 

- Nagrada 15 decembar – dan oslobođenja 3.000,00 € (Služba Skupštine) 

- Lokalni planovi 7.500,00€ (Sekretarijat za lokalnu samoupravu) 

- Ostalo 6.000,00€ (Sekretarijat za lokalnu samoupravu) 

- Transferi za izradu strateškog plana razvoja opštine i ostalih strateških planova 3.000,00 €  

(Služba predsjednika) 

- Ostalo 5.000 € (Sekretarijat za finansije) 

 Transferi institucijama u iznosu od 115.352,12 € 

- Lokalnoj turističkoj organizaciji – 30.000,00 € ( Sekretarijat za finansije) 

- Opštinskoj izbornoj komisiji – 10.000,00  € ( Sekretarijat za finansije) 

- Opštinskom crvenom krstu – 10.000,00€ ( Sekretarijat za finansije) 

- Opštinskom udruženju penzionera – 9.000,00€ ( Sekretarijat za finansije) 

- Transferi javnim institucijama - Mjesne zajednice – 30.000,00€ ( Sekretarijat za finansije) 

- Transfer za JZU Dom zdravlja Tuzi – 10.000,00€ ( Sekretarijat za finansije) 

- Transfer vjerskim zajednicama opštine Tuzi – 10.000,00€ ( Sekretarijat za lokalnu 

samoupravu)  

- Transfer etnografskom Muzeju Malesije – 4.352,12€ ( Sekretarijat za lokalnu samoupravu) 

- Ostalo – 2.000,00€ ( Sekretarijat za lokalnu samoupravu) 

Ostali transferi planirani u iznosu od 275.000,00 eur i obuhvataju: 

 Transferi budžetu države planirani su u iznosu od 75.000,00 eur na ime revolving 

fonda – za predfinansiranje projekata. 

 Transferi privrednim društvima čiji je osnivač Opštine Tuzi planirani su u iznosu od 

200.000,00€ . 

 

 

III  Kapitalni izdaci planirani su u iznosu 2.762.803,88€. 

Br. Kapitalni 

Izdaci 

Plan  

2021 

% u 

kapitalnim 

izdacima 

% u ukupnim 

izdacima 

1. Izdaci za lokalnu infrastrukturu 1.534.036,39 55,52% 25,36 % 

2. Izdaci za uredjenje zemljista 203.044,46 7.35% 3.36% 

3. Izdaci za opremu 100.000,00 3.62% 1.65 % 

4. Investiciono održavanje 145.017.03 5.25% 2,40 % 

5. Transferi za projekat 780.706,00 28,26 % 12,90 % 

 UKUPNO 2.762.803,88 100 % 45,67% 

 

 

Strukturu kapitalnih izdataka čine izdaci prikazani u sledećoj tabeli: 

Br. KAPITALNI IZDACI VRIJEDNOST 

I Izdaci za lokalnu infrastrukturu 1.285.900,00  

a) Rekonstrukcija i sanacija putne infrastrukture Opštine Tuzi  1.085.400,00 

1. Rekonstrukcija i sanacija putnog pravca Poprat – Korita, dužina 3,1km 275.000,00 



 11 

2. Rekonstrukcija i sanacija putnog pravca Kuce Rakica, dužina 2,4 km 336.200,00 

3. Presvlačenje putnog pravca Dušići-Ljekaj-Vranj, dužina 2.23km                            173.450.00 

4. Presvlačenje putnog pravca Šipčanik – Karabuško Polje, dužina 2.23km                            165.920,00 

5. Presvlačenje putnog pravca u naselje Vladne od glavne saobraćajnice Tuzi – 

Mataguži do džamije, dužina 1.2km 

134.830,00 

b) Izrada tehničke dokumentacije i revizija 130.500,00 

1. Izrada glavnog saobacajnica kod stadiona FK Decic, duzina 1km 15.000,00 

2. Revizija glavnog projekta saobracajnica kod stadiona FK Decic 7.000,00 

3. Izrada glavnog projekta objekata Opstine Tuzi 30.000,00 

4. Revizija glavnog projekta objekata Opstine Tuzi 7.000,00 

5. Izrada glavnog projekta objekata MZ Karabusko Polje 4.000,00 

6. Revizija glavnog projekta objekata MZ Karabusko Polje 1.500,00 

7. Izrada glavnog projekta vodovodne mreze u naselju Drume 15.000,00 

8. Revizija glavnog projekta vodovodne mreze u naselju Drume 3.000,00 

9. Izrada glavnog projekta  saobracajnica u Donji Tuzi, duzina 2km 20.000,00 

10. Revizija glavnog projekta saobracajnica u Donji Tuzi, duzina 2km 7.000,00 

11. Izrada glavnog projekta saobraćajnice sa trotoarima od zgrade Opstine do 

planiranog kruznog toka u Tuzima, dužina 550m 

5.000,00 

12. Revizija glavnog projekta saobraćajnice sa trotoarima od zgrade Opstine do 

planiranog kruznog toka u Tuzima, dužina 550m 

2.500,00 

13. Izrada glavnog projekta saobraćajnice sa trotoarima od planiranog kruznog 

toka do granice DUP-a ″Tuzi Centar″ i DUP-a  ″Tuzi 3″, duzina 800m 

9.000,00 

14. Revizija glavnog projekta saobraćajnice sa trotoarima od planiranog kruznog 

toka do granice DUP-a ″Tuzi Centar″ i DUP-a  ″Tuzi 3″, duzina 800m 

4.500,00 

c) Izgradnja i rekonstrukcija objekata 70.000,00 

1. Izgradnja objekata MZ Karabusko Polje 50.000,00 

2. Izgradnja objekta MZ Dusici - Ljekaj 20.000,00 

II Izdaci uredjenja zemljista 203.044,46 

III Izdaci za opremu 100.000,00 

IV Investiciono održavanje  145.017,03 

V Transferi za projekat 780.706,00 

VI Ugovoreni radovi i usluge u toku 2020.godine 248.136,39 

 UKUPNO 2.762.803,88 

 

 

U daljem tekstu nalazi se pojedinačno obrazloženje stavki u kapitalnom budžetu, i to: 

 

Investiciono održvanje - Održavanje lokalnih puteva i komunalnog reda u MZ na 

teritoriji opštine Tuzi u iznosu od 145.017,03 € 

 



 12 

Ova sredstva u iznosu od 145.017,03 € su planirana za redovno i investiciono održavanje 

lokalnih puteva; asfaltiranje i modernizaciju opštinskih i nekategorisanih puteva; 

održavanje i zaštitu puteva u svim MZ; održavanje, uredjivanje i zaštitu zelenih i javnih 

površina; izvodjenje radova na javnim površinama; izgradnju i rekonstrukciju javne 

rasvjete; održavanje javne rasvjete; odrzavanje parkova i djecjih igralista; aktivnosti na 

putnoj mreži sa ciljem da se očuva i poboljša stanje puteva; postavljanje horizontalne i 

vertikalne signalizacije; nabavku i ugradnju komunalnog mobiljara; nabavku i 

postavljanje ležećih policajaca i druge slične radove i aktivnosti u svim MZ na području 

opštine Tuzi. 

 

Transferi za projekat  u iznosu od 780.706,00 eura 

Sredstva od 780.706,00 predviđena su za realizaciju sljedećih projekata: 

 

Projekat LEC – Ukupan budžet  iz EU fonda 610.218,69 eura od čega je budžet Opštine 

Tuzi 162.771,25 dok se ostali iznos odnosi na budžete partnera iz Albanije i Italije koji se 

prenose sa računa Opštine Tuzi i to : Konfindustriji Bari 145.938,75 €, Opštini Mirabelo 

148.104,00 €, gradu Tirani 153.404,69 €, što je obaveza po potpisanom ugovoru o 

subvencijama i ugovoru o partnerstvu. 

 

Projekat Adria – Ukupan budžet iz EU fonda 90.958,29 

Projekat A4EUS – Ukupan budžet 1.000,00 eura 

Projekat PAST4Future  - Ukupan budžet 78.529,02 aura 

 

Ugovoreni radovi i usluge u toku 2020.godine 

 

Za zaključene ugovore u toku 2020.godine čija realizacija je još u toku, a plaćanja 

dospijevaju u 2021. godini planirano je ukupno 248.136,39 €, 

1. Za reviziju Glavnog projekta saobraćajnice Podgorica – Tuzi od Ržaničkog mosta 

na rijeci Cijevni do skretanja za Šipčanik – Ugovorena usluga sa Europrojekt 

doo u iznosu od 9.900,00 €; 

2. Za reviziju Glavnog projekta rekonstrukcije Tribina na stadionu FK Dečić – 

Ugovorena usluga sa Institut za razvoj i istraživanje u oblasti zaštite na radu 

Podgorica u iznosu od 7.235,80 €; 

3. Za radove na održavanje putne mreže u brdskom djelu područja opštine Tuzi – 

Ugovoreni radovi sa Ava project doo u iznosu od 28.984,34 €; 

4. Za radove na izgradnji sportskog poligona u Milješu – Ugovoreni radovi sa 

Tehnoput - Mne doo u iznosu od 14.949,79 €; 

5. Za asfaltiranje i tamponiranje puteva u MZ na području opštine Tuzi – Ugovoreni 

radovi sa Tehnoput - Mne doo u iznosu od 108.631,46 €; 

6. Za izradu Idejnog rješenja i Glavnog projekta – Tribine FK Dečić – Ugovorena 

usluga sa Urbi pro doo u iznosu od 28.435,00 €; 

7. Za izradu Glavnog projekta kod Ržaničkog mosta treba izdvojiti 50.000,00 € kolika 

je bila i procijenjena vrijednost postupka javne nabavke koji je još u toku. 



 13 

IV Rezerva 

Opština Tuzi je planirala sredstva rezervi u iznosu od 115.000,00€, i to za: 

 tekuću budžetsku rezervu 100.000,00€ i za  

 stalnu budžetsku rezervu 15.000,00€. 

  

V    Otplata obaveza iz prethodnog perioda  

- Otplata obaveza iz prethodnog perioda u iznosu od 30.000,00€. 

 

 

 

***** 


























